АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07. 2015 г.                              с.Сухобузимское                        № 369-п
Об организации и выполнении
мероприятий по построению,

внедрению и эксплуатации на

территории Сухобузимского района

аппаратно-программного комплекса

«Безопасный город»

В    соответствии с концепцией построения и развития аппаратно-программного комплекса (далее АПК) «Безопасный город», утверждённый распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 2446-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.   Утвердить прилагаемый План построения (развития) и внедрения АПК «Безопасный город» на территории Сухобузимского района (далее План) (Приложение 2).

    2.  Создать межведомственную рабочую группу Сухобузимского района по построению (развитию) и эксплуатации АПК «Безопасный город» на территории Сухобузимского района в составе указанном в Приложение №1
    3. Организацию и координацию работ по построению  (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город» возложить на созданную межведомственную рабочую группу.
     4.  Назначит заказчиком работ по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город» Администрацию Сухобузимского района.

    5.  Заместителю главы администрации Сухобузимского района Гильдерман А.В. совместно с финансовым управлением (Сошиной Т.А,) подготовить и внести изменения и дополнения в районную целевую программу АПК «Безопасный город» в части, касающейся включения финансирования мероприятий по созданию на территории Сухобузимского района АПК «Безопасный город» на базе единой дежурной диспетчерской службы района с учётом долевого участия при формировании проекта  районного бюджета на 2016-2017г.г.
6. Предложить руководителям территориальных органов федеральных органов  исполнительной власти, организаций и учреждений, в чьём ведении находятся экстренные оперативные службы принять необходимые меры по выполнению мероприятий, определённых Планом (Приложение 2).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                          А.В.Алпацкий
исп. Секацкий С.В.
тел. 2-11-67
Приложение 1

                                                            к постановлению

 администрации

 Сухобузимского района

 от 21.07.2015 № 369-п
СОСТАВ

районной межведомственной рабочей группы Сухобузимского района

по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город»

	№ п/п
	Фамилия И.О.
	Должность

	1.
	Алпацкий

Александр

Викторович
	Глава администрации Сухобузимского района, председатель группы

	2.
	Гильдерман Александр Викторович
	Первый заместитель главы  администрации  Сухобузимского района, первый заместитель председателя группы

	3.
	Сошина Татьяна Александровна
	Начальник финансового управления администрации Сухобузимского района заместитель председателя группы

	4.
	Бляхирева Елена Анатольевна
	Специалист I категории по ГО, ЧС, ПБ и МП администрации Сухобузимского района, секретарь

	5.
	Секацкий Сергей Владимирович
	главный диспетчер ЕДДС района

	6.
	 Бродилова Людмила Анатольевна
	 Главный специалист по ГО, ЧС, ПБ и МП администрации Сухобузимского района

	7.
	 Шорохов Алексей Геннадьевич
	 Начальник ПЧ-63 ФГКУ «29 отряд ФПС по Красноярскому краю»

	8.
	 Забзарин Сергей Викторович
	Начальник  отдела полиции МО МВД России «Емельяновский»

	9.
	Солдатова Анна Вячеславовна
	Главный врач КГБУЗ «Сухобузимская РБ»

	10.
	Назаров  Сергей Юрьевич
	 Руководитель районного узла связи

	 11.
	Никитин Олег Александрович
	Руководитель МРСК «Сибирь» Сухобузимская РЭС

	12.
	Семёнов Дмитрий Иванович
	Руководитель ООО «КСК-Сервис» Большемуртинский филиал Сухобузимский участок

	13.
	Пирогов Сергей Николаевич
	Начальник управления образования администрации  Сухобузимского района,

	14.
	Вебер Сергей Александрович
	Начальник ОНД по Сухобузимскому району

	15.
	Влиско Наталья Валерьевна
	 Главный специалист по правовым вопросам администрации Сухобузимского района

	16.
	Герасимов  Константин Александрович
	Руководитель КГБУ «Сухобузимское лесничество

Приложение 2

к постановлению главы

                                                                                                                                                                                                              администрации района

                                                                                                                                                                              от 21.07.2015 г. № 369-п
План построения (развития) АПК «Безопасный город»

на территории Сухобузимского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	 Финансовые средства
	Результаты
	Примечание

	1
	Издание постановления главы администрации Сухобузимского район о построении (развитии) АПК «Безопасный город» на территории Сухобузимского района и создании межведомственной рабочей группы (МРГ) для обеспечения координации работ по развёртыванию АПК БГ в Сухобузимском районе, назначение заказчика по АПК «Безопасный город»
	Администрация Сухобузимского района
	до 21.07.2015
	-

	2
	Корректировка муниципальных нормативных правовых документов
	Администрация Сухобузимского района
	до 31.12.2015

	3
	Внесение изменений и дополнений в целевые программы администрации Сухобузимского района в части включения мероприятий по построению (развитию), внедрению и эксплуатации АПК «Безопасный город» на территории Сухобузимского района
	Администрация Сухобузимского района
	до 31.12.2015

	4
	Утверждение бюджета  Сухобузимского района с запланированными расходами  на мероприятия по построению (развитию), внедрению и эксплуатации АПК «Безопасный город»
	Администрация Сухобузимского района
	до 31.12.2015

	5
	Проведение мероприятий по подготовке ЕДДС Администрации Сухобузимского района, ДДС других структур, необходимых для функционирования АПК «Безопасный город»
	Администрация Сухобузимского района, другие привлекаемые ведомства района
	до 31.12.2015

	6
	Проведение  обследования функционирующих систем безопасности, жизнеобеспечения на территории Сухобузимского района
	Администрация Сухобузимского района
	до 31.12.2015

	7
	Разработка технического задания на проектирования АПК «Безопасный город», подготовка и проведение открытого конкурса по выбору исполнителя работ на разработку технического проекта на АПК «Безопасный город»
	Администрация Сухобузимского района
	до 31.12.2015

	8
	Разработка технического проекта по развитию АПК «Безопасный город» на территории Сухобузимского района
	на конкурсной основе
	1 квартал 2016

	9
	Проведение государственной экспертизы технического проекта
	Администрация Сухобузимского района
	по мере финансирования

	10
	Формирования пакета документов для получения субсидий на построение (развитие) АПК «Безопасный город»
	Администрация Сухобузимского района
	до 31.12.2015

	11
	Разработка технического задания на проведение работ по созданию (закупка оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных работ) АПК «Безопасный город», подготовка и проведение конкурсных процедур по выбору исполнителя на проведение работ
	Администрация Сухобузимского района
	2016

	12
	Организация процесса обучения дежурно-диспетчерского персонала АПК «Безопасный город»
	Администрация Сухобузимского района
	2016

	13
	Построение (развитие) АПК «Безопасный город» созданию (закупка оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных работ)
	исполнитель
	 после проведения конкурса

	14
	Проведение приёмочных испытаний АПК «Безопасный город», ввод в эксплуатацию АПК «Безопасный город» на территории Сухобузимского района
	Администрация Сухобузимского района, исполнитель работ
	после завершения монтажных работ

	15
	Проведение обучения персонала  эксплуатацию АПК «Безопасный город»
	Администрация Сухобузимского района,  Главное управление МЧС России по Красноярскому краю
	после приёма в эксплуатацию

	16
	Информирование населения Сухобузимского района о вводе  АПК «Безопасный город»
	Администрация Сухобузимского района
	при введении в эксплуатацию